ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 72/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE

DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ENTREVISTA DEVOLUTIVA E
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA DEVOLUTIVA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DE DEVOLUÇÃO

1.1 Os candidatos INAPTOS referenciado no Edital de nº 67/2019 – RESULTADO DA
AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA, de inscrição nº 44501116766-3, 44501109366-8,
44501114495-3, 44501104042-8, 44501105158-0, 44501103625-9, 44501106138-0,
44501113570-8, 44501118220-7, 44501129346-2, 44501120737-6, 44501123407-9,
44501119021-9, 44501102607-6, 44501122957-0, 44501103058-0, 44501102871-8,
44501129794-2, 44501111466-0, 44501115102-4, 44501114646-7, 44501105079-9,
44501119873-8, 44501118562-1, 44501123609-3, 44501112018-6, 44501115654-1,
44501113782-0, 44501104385-2, 44501102630-0, 44501102470-9 e 44501126903-4 que
acessaram o Formulário Online no período estabelecido pelo subitem 2.2 do respectivo Edital,
estão convocados para a realização da Entrevista Devolutiva.

1.2 As Entrevistas serão realizadas no dia 21/10/2019, segunda-feira, na FUNDATEC, sito a
Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2.012 – Bairro Partenon, Porto Alegre/RS.

1.3 Os candidatos deverão consultar o horário de comparecimento para a realização da
Entrevista de Devolução através do Link disponibilizado no site da FUNDATEC,
www.fundatec.org.br, no dia 18/10/2019.

1.3.1 O horário de fechamento dos portões para ingresso à Entrevista de Devolução se dará
até o horário determinado para comparecimento. Os candidatos deverão apresentar-se com 30
(trinta) minutos de antecedência.

1.4 Os candidatos devem seguir todos os regramentos contidos no Edital nº 67/2019.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 18 de outubro de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.